

RUBRIQUES	Durée	Unité	Quantité	Unité	C.U. KMF	Coût Total	Total EURO
Taux de change EURO/KMF							491
La préparation de l'enquête							
I. Mise en place d'un call center (sis au bureau de l'INSEED à la météo)							
Ordinateur portable	1	unité	7	pc	400 000	2 800 000	5 703
Antivirus	1	unité	7	pc	15 000	105 000	214
Casque avec micro	1	unité	7	Personne	25 000	175 000	356
Abonnement d'une ligne spécialisée de connexion wifi de haut débit	1,5	année	1	unité	750 000	1 125 000	2 291
Table de bureau (taille moyen)	1	unité	7	table	60 000	420 000	855
Chaise de bureau	1	unité	7	chaise	25 000	175 000	356
Crédit téléphonique (enquêteurs+ contrôleurs)	1	unité	9	Personne	30 000	270 000	550
Recharge de courant électrique	3	mois	1	unité	100 000	300 000	611
Box mobile de connexion	1	unité	3	box	30 000	90 000	183
Credit de Connexion pour le box	1	unité	3	unité	20 000	60 000	122
II. Sensibilisation							
Spot publicitaire (audio)	1	unité	3	spot	50 000	150 000	305
Diffusion des spots dans les médias	1	mois	3	médias	75 000	225 000	458
III. Atelier de validation des outils de collecte							
Location de salle	1	jour	1	salle	50 000	50 000	102
Frais de déplacement des participants	1	jour	15	personnes	5 000	75 000	153
Pause café/ restauration	1	jour	15	personnes	2 500	37 500	76
Pause déjeuner	1	jour	15	personne	5 000	75 000	153
Reproduction des outils de collecte	1	jour	15	docs	1 000	15 000	31
Total Préparation						6 147 500	12 520
Formation							
I. Formation et Recrutement Enquêteurs à Moroni							
Frais de participation	4	jours	10	Personne	3 000	120 000	244
Frais de formateurs	5	jours	2	personne	25 000	250 000	509
Frais de location de salle	1	semaine	1	salle	50 000	50 000	102
Pause café/Restauration	6	jours	14	Personne	2 500	210 000	428
Pause déjeuner	6	jours	14	Personne	5 000	420 000	855
Enquête pilote (test)	1	jours	10	Personne	5 000	50 000	102

Total Formation et Enquête test						1 100 000	2 240
Collecte des données							
I. Collecte des données							
1. Personnel de collecte							
Superviseur	15	jour	1	personne	20 000	300 000	611
Contrôleurs	15	jour	2	Personne	15 000	450 000	916
Enquêteurs	15	jour	7	Personne	10 000	1 050 000	2 138
2. Transport							
Frais de transports superviseur national	15	jours	1	personne	3 500	52 500	107
Frais de Transports Contrôleurs	15	Jours	2	Personne	3 000	90 000	183
Frais de Transports Enquêteurs	15	Jours	7	Personne	2 500	262 500	535
3. Rafrachissement/ Pause déjeuné							
Boite De NIDO	1	unité	4	unité	12 000	48 000	98
Ness Café	1	unité	4	unité	5 000	20 000	41
Sucre (5 kg)	1	unité	2	unité	2 500	5 000	10
Chauffe Eau	1	unité	1	unité	40 000	40 000	81
Pain Chocolat	30	jours	12	personnes	500	180 000	367
Datte	30	jours	12	peronnes	1 000	360 000	733
Eau minéral	30	jours	12	personnes	200	72 000	147
Boissons	30	jours	12	peronnes	300	108 000	220
Total Collecte des données						3 038 000	6 187
Atelier de validation des résultats							
I. Atelier de validation des résultats d'enquête							
Location de salle	1	jour	1	salle	50 000	50 000	102
Frais de déplacement des participants	1	jour	20	personnes	5 000	100 000	204
Pause café/Restauration	1	jour	20	personnes	2 500	50 000	102
Pause déjeuner	1	jour	20	personne	5 000	100 000	204
Reproduction des rapports d'analyse	1	jour	20	rapport	1 000	20 000	41
Total Atelier de validation des résultats						320 000	652
Grand Total						10 605 500	21 600

Echantillon	1260 menages
charge journalier d'un enquêteur	12 menages
durée de collecte	15 jours
Nombre d'enquêteurs	7
Nombre de contrôleurs	2
heure de travail matin	8 h 30 à 12 h
heure de pause	12 h à 13 h
heure de travail soir	13 h à 16 h 30